

2BM A/S
Livjægergade 17
2100 København Ø
CVR-nr. 25627261

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

Dirigent

Navn: Sten Tore Davidsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	9
Balance pr. 31.12.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2016	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

2BM A/S

Livjægergade 17

2100 København Ø

CVR-nr.: 25627261

Hjemsted: Københavns kommune

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 35555575

Telefax: 35555585

Hjemmeside: www.2bm.dk

E-mail: info@2bm.dk

Bestyrelse

Niels Dahl-Sørensen, formand

Lars Bork Dylander

Mads Eske Jessen

Torben Finnemann

Sten Tore Sanberg Davidsen

Direktion

Lars Bork Dylander, Adm. direktør

Mads Eske Jessen, Direktør

Kim Pollas, Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

2BM a/s' væsentligste aktiviteter

2BM's væsentligste hovedaktiviteter er at tilføre større danske virksomheder optimale løsninger, som kræver højt kvalificerede SAP konsulenter inden for SAP HR/ERP, Compliance & DataPrivacy samt Enterprise Mobility.

2BM a/s har gennem de seneste år befæstet sin stilling som et af Nordens største SAP specialsthuse. Herudover har 2BM a/s forhandling, service og support af 3. partsprodukterne SpinifexIT, Org. Publisher, Nakisa og IBM BlueMix.

2BM er SAP Value Added Resellers (SAP VAR Partner) i Danmark. Yderligere er 2BM certificeret af SAP, som et Partner Center of Expertise (PCoE). Denne certificering dækker vores processer og systemer og er et kvalitetsstempel fra SAP, der gør det muligt for 2BM fremadrettet, at levere SAP Enterprise og SAP Standard vedligeholdelses support til SAP løsninger.

Medlem af United VARs alliance

Medio 2015 ansøgte 2BM a/s medlemskab af den globale alliance United VARs. Dette medlemskab har 2BM opnået og i 2016 blev 2BM optaget, som fuldgældigt medlem af denne globale alliance. Det betyder at 2BM har styrket sin internationale leveranceorganisation og opnået adgang til det globale SAP markedet via alliansens medlemmer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 78,5 mio.kr. mod 69,6 mio.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 1,6 mio.kr. mod 1,5 mio.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at 2BM a/s i årsrapporten for 2015 forventede fortsat vækst for 2016. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

Stigningen i årets omsætning kan væsentligst henføres til en fokuseret realisering af vækststrategien for 2016, der har givet en betydelig tilvækst i forretningsvolumen og en større kundetilgang.

Stigningen i ordinært resultat i forhold til det forventede kan henføres til implementeringen af en klarere forretningsorienteret organisering af 2BM a/s som mellemstor IT virksomhed og fokus på abonnementsbaserede ydelser. Etablering af de to nye forretningsområder med specialistkompetencer inden for SAP Enterprise Resource Planning samt et nyt forretningsteam med dyb ekspertviden inden for compliance og persondataområdet har vist sig rigtig og bidraget til virksomhedens vækst.

Ligeledes er 2BM's software organisation begyndt at vise omsætningsvækst, som indarbejdes i forventningerne til 2017.

Finansiering og investering

Der er foretaget væsentlige større investeringer i regnskabsåret. Kapitalbehovet er dækket via egenkapital, indtjening og kortfristet finansiering. Investeringerne er centreret omkring softwareudviklingen af 2BM's fire hovedprodukter som alle ligger inden for Field Service & Vedligeholdelses området.

Softwarekomponenterne dækker:

- 2BM Mobile Work Order
- 2BM Mobile Warehouse
- 2BM Qualification Check
- 2BM Mobile Sensor Platform (IoT)

Forventet udvikling

Der forventes i 2017 en fremgang på knap 10 % i 2BM a/s' omsætning som følge af de vækstinitiativer, som blev gennemført i regnskabsåret og som vil fortsætte i 2017.

Hertil kommer den fortsatte markedspositionering af 2BM a/s som en af Nordens største konsulentvirksomheder med specialviden inden for SAP HR og SAP ERP samt Enterprise Mobility løsninger, der vil bidrage yderligere til den fortsatte vækst.

Ledelsesberetning

Yderligere er 2BM under fortsat opbygning af et Compliance og Data Privacy team der skal supportere/vejlede og rådgive vores kunder med hensyn til stramningen af lovgivningen indenfor Data Privacy.

Der forventes fortsat vækst af vores supportcenter på 3' level support til vores kunder med Application Management.

2BM a/s forventer fortsat at have en stærk likviditet i 2017. Med et fortsat højt investeringsniveau i 2017 planlægges at afsondre muligheder for evt. tilførsel af vækstkapital til udvalgte investeringsområder. Investeringskapitalen skal anvendes til vækst af 2BM produkter på det internationale marked.

Særlige risici

2BM a/s' væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på det danske SAP marked - hvor hovedparten af leverancerne foregår, og løsningerne i dag sælges. Desuden er det væsentligt for 2BM a/s hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling inden for de fleste af 2BM a/s' aktivitetsområder.

Finansielle risici

2BM a/s er som følge af sin hovedsagelig indenlandske drift og beskedne internationalisering ikke væsentligt eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Det er 2BM a/s' politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. 2BM a/s' finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Valutarisici

2BM a/s' udenlandske virksomhed er steget gennem 2016, men er fortsat en mindre del af det samlede forretningsomfang og påvirkes ikke umiddelbart af valutakursudsving. Største udenlandske markedet er Sverige via 2BM's datterselskab 2BM a/b.

Renterisici

2BM a/s' rentebærende nettogæld udgør alene kortfristet bankfinansiering. Som følge af den begrænsede renterisiko, afdækkes denne ikke.

Kreditrisici

2BM a/s' kreditrisici knytter sig primært til udestående på debitorer. Den maksimale kreditrisiko, knyttet til finansielle aktiver, på balancedagen svarer til de i balancen indregnede værdier.

2BM a/s har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. 2BM a/s' politik for pådragelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kredittvurderes.

Videnressourcer

Ambitionen om at være markedsleder og på forkant med den teknologiske udvikling betyder, at 2BM a/s er præget af et dynamisk videnmiljø i hastig forandring. Det stiller især store krav til virksomheden, når det gælder opsamling og udbredelse af ny viden, og det vanskeliggør en effektiv standardisering af løsninger og produkter.

Udover en stærk position på SAP området styrker 2BM "domæne viden" på følgende områder:

- Field Service & Maintenance
- Compliance og DataPrivacy

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

2BM a/s har i 2016 afholdt udviklingsomkostninger, der vedrører projekt Software@2BM og aktiviteterne i datterselskabet Area51.

- **Software@2BM** vedrører udviklingsaktiviteterne indenfor vores 3 software områder som alle områder er centeret omkring Mobile Field Service.
- **Area51** vedrører hovedsageligt udvikling af nye former for opsamling og behandling af meget store datamængder fra formålsbestemte sensorer samt it-applikationer til analyser af situationsbestemt adfærd. 2BM Mobile Sensor Platform (IoT) udvikles med henblik på udnyttelse af BigData for at un-

Ledelsesberetning

derstøtte vedligeholdelses området med Predictive maintenance. 2BM's adskiller sig for de generelle platforme i markedet ved at være fokuseret på " high frequency sensing" til vibrations- og påvirkningsanalyse.

Omkostningerne er i begrænset omfang aktiveret i regnskabet, men i takt med en væsentlig værdistigning og kundetilgang vil dette blive indarbejdet i selskabets værdigrundlag. For 2016 er foretaget en beskedent aktivering på 1,1 mio.kr. ligesom styring og kontrol af de reelle investeringer er væsentligt forbedret.

Systemerne forventes løbende opgraderet og vil i 2017 blive markedsført og solgt også udenfor Danmark også. De nye systemer vurderes fortsat meget lovende og forventes i de kommende år at medføre betydelige forretningsmæssige muligheder og dermed en stigning i aktivitetsniveau på disse områder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 2BM A/S' finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		78.303	69.647
Andre eksterne omkostninger		<u>(21.381)</u>	<u>(20.448)</u>
Bruttoresultat		56.922	49.199
Personaleomkostninger	1	(53.987)	(47.155)
Af- og nedskrivninger		<u>(156)</u>	<u>(91)</u>
Driftsresultat		2.779	1.953
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(396)	(43)
Andre finansielle indtægter		141	347
Andre finansielle omkostninger		<u>(211)</u>	<u>(180)</u>
Resultat før skat		2.313	2.077
Skat af årets resultat	2	<u>(703)</u>	<u>(557)</u>
Årets resultat		<u>1.610</u>	<u>1.520</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	520
Overført resultat		<u>1.610</u>	<u>1.000</u>
		<u>1.610</u>	<u>1.520</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Udviklingsprojekter under udførelse		1.100	918
Immaterielle anlægsaktiver	3	1.100	918
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		468	224
Materielle anlægsaktiver	4	468	224
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		277	402
Deposita		254	292
Udskudt skat		106	0
Finansielle anlægsaktiver	5	637	694
Anlægsaktiver		2.205	1.836
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.922	20.871
Igangværende arbejder for fremmed regning		619	2.195
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.434	0
Andre tilgodehavender		24	47
Periodeafgrænsningsposter		162	720
Tilgodehavender		22.161	23.833
Likvide beholdninger	6	2.529	1.200
Omsætningsaktiver		24.690	25.033
Aktiver		26.895	26.869

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500	500
Reserve for udviklingsomkostninger		858	0
Overført overskud eller underskud		7.394	6.656
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	520
Egenkapital		8.752	7.676
Udskudt skat		0	87
Andre hensatte forpligtelser		1.378	166
Hensatte forpligtelser		1.378	253
Bankgæld		77	1.358
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.445	3.131
Gæld til tilknyttede virksomheder		198	411
Skyldig selskabsskat		718	380
Anden gæld		13.328	12.645
Periodeafgrænsningsposter		999	1.015
Kortfristede gældsforpligtelser		16.765	18.940
Gældsforpligtelser		16.765	18.940
Passiver		26.895	26.869
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.
Egenkapital primo	500	0	6.656	520
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(520)
Valutakursreguleringer	0	0	(14)	0
Overført til reserver	0	858	(858)	0
Årets resultat	0	0	1.610	0
Egenkapital ultimo	500	858	7.394	0
				I alt
				t.kr.
Egenkapital primo				7.676
Udbetalt ordinært udbytte				(520)
Valutakursreguleringer				(14)
Overført til reserver				0
Årets resultat				1.610
Egenkapital ultimo				8.752

Noter

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	50.982	43.872
Pensioner	4.033	3.333
Andre omkostninger til social sikring	72	150
Personalemkostninger overført til aktiver	(1.100)	(200)
	53.987	47.155
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	63	52
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	897	466
Ændring af udskudt skat	(194)	91
	703	557
		Udviklings-
		projekter
		under
		udførelse
		t.kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.060
Overførsler		(1.060)
Tilgange		1.100
Kostpris ultimo		1.100
Af- og nedskrivninger primo		(142)
Overførsler		142
Af- og nedskrivninger ultimo		0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.100

Udviklingsprojekter under udførelse

Selskabet udvikler software som understøtter selskabets hovedaktivitet. Omkostningerne indeholder interne udviklingstimer og værdiansættes i forhold til business cases for softwareprodukterne og allerede solgte produkter. Der foretages årlig gennemgang for værdiansættelsen udviklingsomkostninger.

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.
4. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	2.611
Tilgange	400
Kostpris ultimo	3.011
Af- og nedskrivninger primo	(2.387)
Årets afskrivninger	(156)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.543)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	468

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.	Deposita t.kr.	Udskudt skat t.kr.
5. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	689	292	106
Tilgange	255	0	0
Afgange	0	(38)	0
Kostpris ultimo	944	254	106
Nedskrivninger primo	(287)	0	0
Valutakursreguleringer	(14)	0	0
Andel af årets resultat	(366)	0	0
Nedskrivninger ultimo	(667)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	277	254	106

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
2BM AB	Sverige	AB	100,0
A51	Danmark	A/S	51,0

Noter

6. Likvide beholdninger

I likvide beholdninger indgår en bankgaranti stillet i forbindelse med et kundeprojekt på 1.200 t.kr.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi t.kr.</u>	<u>Nominel værdi t.kr.</u>
7. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	5.000.000	0,1	500
	5.000.000		500

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen i de sidste 5 år.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejeaftale vedrørende selskabets lokaler.

Selskabet indgår i dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabslovens regler herom for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende har selskabets bankforbindelse taget pant i simple fordringer på maksimalt 8.000 t.kr.

Selskabets ejere har stillet begrænsede kautioner for en andel af selskabets bankgæld hos bankforbindelse.
